

证券代码：002609

证券简称：捷顺科技

公告编号：2018-087

深圳市捷顺科技实业股份有限公司 2018年半年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2018年半年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与半年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2018年半年度主要财务数据和指标

项目	单位：元		
	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	307,608,796.09	290,687,521.91	5.82
营业利润	34,579,232.49	65,791,503.18	-47.44
利润总额	47,426,737.83	67,711,111.59	-29.96
归属于上市公司股东的净利润	38,786,821.33	56,681,639.04	-31.57
基本每股收益（元）	0.0589	0.0851	-30.79
加权平均净资产收益率（%）	1.70	2.68	-0.98
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,719,256,060.14	2,630,917,601.77	3.36
归属于上市公司股东的所有者权益	2,357,626,206.14	2,260,100,748.12	4.32
股本	666,548,401.00	666,942,601.00	-0.06
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.54	3.39	4.42

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）经营情况及影响经营业绩的主要因素

1、加快主业规模化发展，抢占线下入口资源，发展智慧停车业务

公司当前的主要战略是快速扩大停车产品场产品的销售规模，注重线下停车场的覆盖的增加，抢占线下停车场入口资源，并有力支撑智慧停车运营业务的高速发展。在经营策略上用一定的毛利空间，换取更多的产品销量和更多的市场覆盖。

2018年初，公司将主业规模化发展和智慧停车高速化发展作为公司今年的主要的工作方向。

停车场规模方面，2018年上半年，公司的停车场设备出货数较上年增长40.24%。

智慧停车业务方面，截至2018年6月底，累计签订车道数达1.41万条，涉及车位数超165万个，日提供停车服务超310万次。其中签订车道数较2018年初增长74%，日线上订单交易笔数超22万笔，较2018年初增长120%。

2、成本支出增速将趋缓，降本增效效果显现

公司近几年持续推进战略转型，包括研发、市场等都处于高投入期，公司员工规模也在快速增长，特别是2017年员工人数增长30%以上，影响2018年成本支出增长较快，也对公司的利润水平带来影响。但随着公司各项转型战略的逐步落地，员工规模增速也趋于平稳，公司成本支出增速将趋缓。

同时，2017年以来，公司实施一系列的降本增效措施：（1）通过设计优化、采购优化、规模化，实现的产品成本的较大幅度下降；（2）通过产品优化升级，简化产品调试交付环节和开通远程线上运维，降低工程实施和售后服务成本；（3）通过内部管理优化和持续的IT化建设，提高公司运转效率。这些措施的效果也将会逐步体现出来，提高公司的经营质量。

（二）经营业绩

公司2018年半年度实现营业收入307,608,796.09元，较上年同期增长5.82%，实现利润总额47,426,737.83元，较上年同期负增长29.96%，实现归属于上市公司股东的净利润38,786,821.33元，较上年同期负增长31.57%。实现基本每股收益0.0589元，较上年同期负增长30.79%。

其中第二季度，实现营业收入240,088,132.80元，较上年同期增长27.63%；实现营业利润69,634,069.81元，较上年同期增长15.86%，实现利润总额73,596,064.08元，较上年同期增长27.36%。

利润变动的主要原因是：（1）公司采取用毛利空间换市场覆盖的策略，产品毛利率同比下降了 7.48%；（2）公司持续加大新产品研发投入，研发支出较去年同期有较大幅度增加；（3）智慧停车业务在持续投入期，虽然智慧停车覆盖、用户数、线上交易实现高速增长，但收入还比较少，这部分收入将会随着智慧停车运营业务的开展而逐渐体现出来。

（三）财务状况

公司期末财务状况良好，资产较期初均有所增长。公司本报告期末总资产 2,719,256,060.14 元，较期初增长 3.36%；归属于上市公司股东的所有者权益期末 2,357,626,206.14 元，较期初增长 4.32%；归属于上市公司股东的每股净资产 3.54 元，较期初增长 4.42%。

三、与前次业绩预告的差异说明

公司 2018 年 4 月 27 日披露的《2018 年第一季度报告正文》中预计公司 2018 年半年度归属于上市公司股东的净利润与上年同期相比增长幅度为-50.00%~0.00%，本次业绩快报披露的经营业绩中归属于上市公司股东的净利润为 38,786,821.33 元，较上年同期负增长 31.57%，不存在差异。

四、备查文件

- 1、经公司法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；
- 2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告；
- 3、深交所要求的其他文件。

特此公告。

深圳市捷顺科技实业股份有限公司

董事会

二〇一八年七月三日